
 

 

ZMIANA 

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

dla zadania: 

„Budowa oczyszczalni ścieków w Czerminie”  

 

 

Nr sprawy: RB.271.3.2023 

 
Zadanie współfinansowane jest ze środków Programu Rządowego Fundusz Polski Ład  

w ramach Programu Inwestycji Strategicznych. 

 
 

 

 

Zatwierdzam: 

Wójt 

/-/ mgr Sławomir Spychaj 

 
 

 

 

 

 

 

Czermin, lipiec 2024 r. 

 

 

 

 

 

 
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wyłącznie Wykonawcy, których oferta odpowiada zasadom 

określonym w ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz.U. z 2023, poz. 1605 t.j.) – Prawo zamówień publicznych 

i spełnia wymagania określone w niniejszej Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



2 

 

I. Informacje podstawowe. 

1. Dane adresowe: 
Gmina Czermin, 

z siedzibą: 63-304 Czermin 47 

NIP: 6080036806, REGON 250854903 

telefon (62) 74-16-031, fax. (62) 74-17-324 

e-mail: ugczermin@czermin.wlkp.pl 

adres ePUAP: /2ay76x4pi6/skrytkaESP 

adres strony internetowej: www.czermin.wlkp.pl 

reprezentowana przez Wójta Gminy Czermin – Sławomira Spychaja 

 

2.  Informacje dotyczące postępowania: 
1) Adres strony internetowej prowadzonego postępowania: 

https://platformazakupowa.pl/pn/czermin_wlkp 

2) Adres strony internetowej, na której będą udostępniane zmiany i wyjaśnienia treści SWZ oraz inne 

dokumenty bezpośrednio związane z postępowaniem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/czermin_wlkp 

3) Godziny pracy Zamawiającego: pon. 7.30 – 17.00, wt. – czw. 7.30 – 15.30, pt. 7.30 – 14.00. 

II. Tryb udzielenia zamówienia. 

1. Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone jest na podstawie ustawy z dnia 

11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 t.j.), zwanej dalej 

„ustawą”, w trybie podstawowym określonym w art. 275 pkt 1) ustawy.  

2. Przedmiotem zamówienia są roboty budowlane. Wartość zamówienia nie przekracza progu 

unijnego (wartość zamówienia nie przekracza kwoty 23 969 275 zł). 

3. Zamawiający nie przewiduje wyboru najkorzystniejszej oferty z możliwością prowadzenia 

negocjacji.  

4. Zamawiający nie przewiduje zawarcia umowy ramowej. 

5. Zamawiający nie przewiduje złożenia oferty w postaci katalogów elektronicznych. 

6. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 

7. Zamawiający nie wymaga zatrudnienia osób, o których mowa w art. 96 ust. 2 pkt. 2 ani nie 

zastrzega możliwości ubiegania się o zamówienie Wykonawcom, o których mowa 

 w art. 94. 

8. Zamawiający nie przewiduje udzielenia zamówień o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt. 7 i 8.  

9. Zamawiający przewiduje skorzystanie z prawa opcji zgodnie z art. 441 ustawy PZP.  

III. Opis przedmiotu zamówienia. 

1. Przedmiotem zamówienia jest wykonanie zadania pn.: ”Budowa oczyszczalni ścieków  

w Czerminie”.  

2. Zakres zadania: 

Zadanie obejmuje budowę oczyszczalni ścieków wraz z wykonaniem obiektów towarzyszących  

i pomocniczych oraz infrastrukturą techniczną, niezbędną do jej funkcjonowania. Zadanie będzie 

realizowane na nieruchomościach dz. nr. 74/5, 74/6, 73/2, 76, 82, 73/1, 77/17, 77/15 ark. 21 obręb 

Czermin. W szczególności inwestycja polega na wykonaniu robót budowlanych i montażowych, 

dostawie maszyn, urządzeń, instalacji i wyposażenia, wykonaniu prac związanych z drogami, 

chodnikami, placem manewrowym, parkingami, oświetleniem terenu, zabezpieczeniem terenu, 

zagospodarowaniem terenów zielonych, wykonaniu drogi dojazdowej, doprowadzeniu wodociągu, 

rurociągu tłocznego ścieków surowych, energii elektrycznej oraz kanału teletechnicznego. W 

ramach zadania zaplanowano budowę nowej oczyszczalni ścieków, w tym między innymi: 

1) Pompowni głównej ścieków surowych wyposażonej w pompy z przetwornicami 

częstotliwości oraz radarowym czujnikiem poziomu cieczy z pomiarem przepływu cieczy 

mailto:ugczermin@czermin.wlkp.pl
http://www.czermin.wlkp.pl/


3 

 

realizowanym za pośrednictwem przepływomierzy elektromagnetycznych oraz studni 

betonowej z sitem pionowym do wstępnego mechanicznego oczyszczania ścieków, 

rurociągiem tłocznym ścieków, 

2) Sitopiaskownika lub sita kanałowego wraz z kontenerami na odpady, stacji zlewczej ścieków 

dowożonych oraz zbiornika retencyjnego z mieszadłem o pojemności roboczej ok. 25m3  

z pompą, 

3) Komory defosfatacji o objętości roboczej ok. 25 m3, Bioreaktora w konfiguracji Bardenpho 

lub zespołu co najmniej 4 bioreaktorów o pojemności roboczej ok. 100 m3 z komorą 

recyrkulacji z systemem napowietrzania i z pompą cyrkulacyjną, stacją dmuchaw oraz 

systemem napowietrzania, 

4) Osadnika wtórnego przepływowego, w układzie pionowym lejowym, 

5) Zbiornika stabilizacji tlenowej osadu z osprzętem i pompą osadu, budynkiem stacji 

odwadniania osadów, zbiornika wody technologicznej oraz pompowni wody technologicznej 

wraz z instalacją wody technologicznej, 

6) Instalacji dozowania środków do wspomagania redukcji związków azotu, 

7) Budynkiem socjalnym wyposażonym w szafę sterowniczą AKPiA, komorą pomiarową 

ścieków oczyszczonych oraz wylotem do odbiornika. Budowa oczyszczalni ścieków 

umożliwiłaby oczyszczanie całego strumienia ścieków dopływających istniejącym systemem 

kanalizacyjnym w ilości około 100m3/d oraz dodatkowo około 15m3/d ścieków dowożonych 

taborem asenizacyjnym. W celu zminimalizowania zapotrzebowania na energię elektryczną 

zaplanowano również budowę agregatu prądotwórczego oraz instalacji odnawialnych źródeł 

energii do wspomagania zasilania projektowanych obiektów. Realizacja wyżej opisanej 

inwestycji wpłynie znacząco na podniesienie poziomu jakości życia społeczności lokalnej 

gminy Czermin – w której funkcjonowały zlikwidowane Państwowe Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Rolnej. Inwestycja wpłynie także na rozwój miejscowości oraz zapewni ciągłość 

odbioru ścieków i ochronę środowiska.  

3. Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu zamierza skorzystać z „prawa opcji” 

zgodnie z art. 441 ustawy Pzp.  

Zamówienie podstawowe obejmuje: wykonanie robót budowlanych i montażowych; dostawę 

maszyn, urządzeń, instalacji i wyposażenia; wykonanie prac związanych z drogami, chodnikami, 

placem manewrowym, parkingami; oświetlenie terenu; zabezpieczeniem terenu; 

zagospodarowanie terenów zielonych; wykonanie drogi dojazdowej; doprowadzenie wodociągu, 

doprowadzenie rurociągu tłocznego ścieków surowych, energii elektrycznej oraz kanału 

teletechnicznego. 

Prawo opcji obejmuje: dostawę, montaż oraz uruchomienie magazynu energii. 

Uruchomienie prawa opcji uzależnione będzie od możliwości finansowych Zamawiającego. 

Zamawiający poinformuje Wykonawcę pisemnie o realizacji zamówienia objętego „prawem opcji” 

w okresie obowiązywania umowy, najpóźniej w terminie 4 miesięcy od dnia zawarcia umowy.  

W przypadku uruchomienia prawa opcji wysokość płatności określonych w par. 10 projektowanych 

postanowień umowy będzie obliczana względem łącznego wynagrodzenia brutto tj. za zamówienie 

podstawowe i dodatkowe. Wartość opcji nie może przekroczyć 30% wartości zamówienia 

podstawowego. 

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia uwzględniają  PROGRAMY FUNKCJONALNO – 

UŻYTKOWE, które stanowią załączniki nr 9 i 10 do SWZ, przedmiar robót dot. budowy drogi 

dojazdowej stanowiący załącznik nr 11 do SWZ oraz uproszczony wykaz zakresu robót dot. 

budowy oczyszczalni, który stanowi załącznik nr 12 do SWZ. Załączniki nr 11 i 12 mają charakter 

pomocniczy z uwagi na fakt, że zadanie realizowane jest w formule zaprojektuj i wybuduj, 

a  przewidziane wynagrodzenie ma charakter ryczałtowy.  

Zamawiający wymaga: 

- zapewnienia bezpiecznych warunków realizacji robót i przestrzegania przepisów BHP na terenie 

robót – weryfikacja przez Inspektora Nadzoru, 



4 

 

- zorganizowania zaplecza socjalno - technicznego budowy w rozmiarach koniecznych do realizacji 

robót na terenie przekazanym przez Wykonawcę (w szczególności toaletę), 

- prowadzenia robót bez zakłócania kontaktów międzyludzkich, 

- utrzymania terenu wokół robót, który nie spowoduje utrudnień dla uczestników ruchu drogowego, 

- wykonywania robót zgodnie z wymogami Prawa budowlanego jak również z obowiązującymi 

normami i zasadami wiedzy technicznej oraz należytą starannością w ich wykonywaniu, 

- wszystkie osoby będące na placu budowy muszą posiadać kamizelki odblaskowe z informacją  

o Wykonawcy (m.in. nazwa firmy), 

- użycia materiałów posiadających aktualne dokumenty dopuszczające do stosowania  

w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1213 t.j.), 

- zabezpieczenie terenu robót przed osobami postronnymi, 

- w przypadku powstania odpadów selektywnego składowania odpadów i ich bieżąca utylizacja, 

- uczestnictwa przedstawiciela Wykonawcy – Kierownika budowy w co tygodniowych naradach. 

 

4. Uwaga! Ilekroć w niniejszej dokumentacji wskazano markę lub pochodzenie produktu lub 

urządzenia, należy przyjąć, że za każdą nazwą jest umieszczone słowo „lub równoważne”, tzn. że 

wbudowane materiały, urządzenia itp. będą posiadały (charakteryzowały się) wszystkimi 

parametrami nie gorszymi niż opisane w w/w dokumentach. Wykonawca, który powołuje się na 

rozwiązania równoważne opisywanym przez Zamawiającego, jest obowiązany wykazać, że 

oferowane przez niego dostawy, usługi lub roboty budowlane spełniają wymagania określone 

przez Zamawiającego. Ciężar udowodnienia równoważności zaoferowanego przedmiotu 

spoczywa na Wykonawcy. Wykonawca, który na etapie składania ofert ma zamiar zaoferować 

urządzenia lub materiały lub procesy równoważne, zobowiązany jest wykazać wraz z ofertą (przez 

złożenie stosownych dokumentów, oświadczeń itp.), że zastosowane przez niego urządzenia, 

materiały lub procesy spełniają wymagania określone przez Zamawiającego. W przypadku 

wątpliwości dotyczących równoważności oferowanych produktów zamawiający wezwie 

Wykonawcę do złożenia we wskazanym terminie wyjaśnień dotyczących treści oferty. 

Zamawiający oceni spełnienie powyższych wymogów w zakresie równoważności proponowanych 

urządzeń, materiałów lub procesów poprzez sprawdzenie złożonych przez Wykonawcę 

dokumentów, oświadczeń.  

5. Zaleca się, aby Wykonawcy dokonali wizji lokalnej z przedstawicielem Zamawiającego na 

terenie realizacji inwestycji – wizja lokalna nie jest obowiązkowa.    

6. Wymagania w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy w okolicznościach,  

o których mowa w art. 95 ustawy. 

▪ Zamawiający wymaga aby, personel realizujący zamówienie tj. wszyscy pracownicy 

fizyczni skierowani do wykonywania niniejszej roboty byli w okresie trwania umowy 

zatrudnieni na podstawie Umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 

czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz.U. z 2020 r., poz. 1320 t.j) przy czym 8 

pracowników zatrudnionych będzie w wymiarze pełnego etatu.  

▪ Wykonawca przed podpisaniem umowy przekaże Zamawiającemu listę osób 

skierowanych do realizacji zamówienia wraz ze wskazaniem osób zatrudnionych  

w pełnym wymiarze oraz w czasie realizacji umowy będzie zobowiązany udostępniać 

dokumenty/oświadczenia na wniosek Zamawiającego, w tym w szczególności kopie 

umów o pracę, dokumentów potwierdzających bieżące opłacanie składek i należnych 

podatków z tytułu zatrudnienia w/w pracowników. 

▪ Nieprzedłożenie przez Wykonawcę kopii umów o pracę zawartych przez Wykonawcę  

z pracownikami wykonującymi czynności w terminie wskazanym przez Zamawiającego, 

będzie traktowane jako niewypełnienie obowiązku zatrudnienia pracowników na 

podstawie umowy o pracę, a więc będzie stanowiło o nienależytym wykonaniu 

przedmiotu zamówienia z wszystkimi tego konsekwencjami oraz będzie skutkować 

zawiadomieniem Państwowej Inspekcji Pracy o podejrzeniu zastąpienia umowy o pracę  



5 

 

z osobami wykonującymi pracę na warunkach określonych w art. 22, ust. 1 ustawy 

Kodeks Pracy, umową cywilnoprawną. 

▪ Zapisy punktu 6) – dotyczą również podwykonawców. 

7. Zgodnie z art. 100 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U.  